
 

Città Metropolitana di Messina 
Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________  

 Pagina 1 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
Servizio: Servizio Viadotti, Gallerie, Ponti, Programmazione OO.PP.  E Servizi Integrati  
Ufficio: “Autorizzazioni, Concessioni e Nulla osta stradali” 
 

OGGETTO: Nulla osta n. 355/N del 21/06/2024, per lo scavo e la posa condotta elettrica, per allaccio utente, 
lungo la S.P. n. Monforte S. Giorgio dal km 0+100 al km 0+260, ricadente all’interno del centro 
abitato del Comune di Torregrotta (ME). PROROGA (EDIS84342233 - fasc. 987/24) 

 

RICHIEDENTE: E - Distribuzione S.p.A.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 
 
 

VISTA la richiesta di proroga pervenuta con prot. 55583 del 18/12/2024 entro i sei mesi dalla pubblicazione della 
Determina Dirigenziale n. 2603 del 25/06/2024,  

CONSIDERATA l’esigenza di ridurre per quanto possibile, nel rispetto della normativa vigente, la riproduzione di 
documentazione già a suo tempo inviata, con inutile spreco di risorse sia da parte utenza che dell’Ente 
autorizzativo; 

CONSIDERATO che l’istruttoria della documentazione prodotta è stata esitata positivamente dal Responsabile 
dell’Ufficio “Autorizzazioni, Concessioni e Nulla-osta stradali” (fasc. 987/2024); 

PROPONE 

Per quanto premesso, 

• di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di rilasciare la proroga del nulla-osta alle medesime condizioni previste dal provvedimento autorizzativo 
sopra indicato; 

 
TRASMETTERE il presente provvedimento: 
➔ Alla E-Distribuzione S.p.A. (e p.c. allo Studio tecnico Geom. Marino); 
e, per i rispettivi provvedimenti di competenza: 

115 14/01/2025

105 14/01/2025



 

 Pagina 2 

 

➔ Al Comune di Torregrotta (ME) 
➔ Al Sig. Dirigente della II Direzione – Ufficio Tributo Speciale ed altre Entrate Tributarie; 
➔ Alla Polizia Metropolitana; 
➔ All’Ufficio Legale; 
➔ Al Responsabile del Servizio Manutenzione – Zona Tirrenica- Eolie, per i successivi controlli di competenza. 

 IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                        Ing. Giovanni Crinò       Ing. Alessandro Maiorana                   
                   Firmato digitalmente        Firmato digitalmente            

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE  

Per quanto Premesso, Visto e Considerato la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo;   

D E T E R M I N A 

• di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di rilasciare la proroga del nulla osta alle medesime condizioni previste dal provvedimento autorizzativo 
sopra indicato; 

 

TRASMETTERE il presente provvedimento: 
➔ Alla E-Distribuzione S.p.A. (e p.c. allo Studio tecnico Geom. Marino); 
e, per i rispettivi provvedimenti di competenza: 
➔ Al Comune di Torregrotta (ME) 
➔ Al Sig. Dirigente della II Direzione – Ufficio Tributo Speciale ed altre Entrate Tributarie; 
➔ Alla Polizia Metropolitana; 
➔ All’Ufficio Legale; 
➔ Al Responsabile del Servizio Manutenzione – Zona Ionica-Alcantara, per i successivi controlli di compe-

tenza. 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990, così come recepito dall’OREL, che il Responsabile 
del Procedimento è il Responsabile del Servizio “Viadotti, Gallerie, Ponti, Programmazione OO.PP. e Servizi In-
tegrati”, Ing. Alessandro Maiorana, recapiti 090/7761237, e-mail: a.maiorana@cittametropolitana.me.it, PEC: 
protocollo@pec.prov.me.it; 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi all’Ufficio “Autorizzazioni, Concessioni e Nulla-osta stradali”, 
Responsabile dell’Ufficio Ing. Giovanni Crinò, tel. 0907761240/2 da lunedì a venerdì dalle ore 12:00 alle ore 
13:00. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine 
della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia.
        

          IL DIRIGENTE 
                          Dott. Biagio Privitera 

                                                                                                                 Firmato digitalmente          
             

   


